ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR DE PERITO CRIMINAL E PERITO MÉDICO-LEGISTA DO QUADRO DA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE – PCAC

EDITAL Nº 052 SEPLAG/PCAC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Polícia Civil do Estado do

Acre – PCAC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a prorrogação do prazo

de validade do concurso público para provimento de vagas para os cargos de nível superior

de Perito Criminal e Perito Médico-legista do quadro da Polícia Civil do Estado do Acre –

PCAC, homologado pelo Edital nº 048 SGA/SEPC, de 18 de outubro de 2017, publicado no

Diário Oficial do Estado nº 12.162, de 19 de outubro de 2017, por mais 02 (dois) anos, a

contar de 18 de outubro de 2019, de acordo com o disposto no art. 27, inciso III, da

Constituição do Estado do Acre e no subitem 1.2 do Edital nº 001 SGA/SEPC, de 10 de

agosto de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 11.616, de 11 de agosto de 2015.

1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este Concurso Público junto à

Polícia Civil do Estado do Acre - PCAC, por meio dos números (68) 3224-7010 / (68) 3224-

0024 ou junto à Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, por meio do

correio eletrônico concursos.seplag@ac.gov.br.

Jarbas Anute Costa

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício

José Henrique Maciel Ferreira

Delegado-Geral da Polícia Civil

mailto:concursos.seplag@ac.gov.br